
  COMUNE DI PRASCORSANO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________________________________ 

Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) PARTITA I.V.A.01868540012 

 0124-698141 FAX 0124-698357   mail: comune@comune.prascorsano.to.it 
posta elettronica certificata: prascorsano@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.prascorsano.to.it 

 

Decreto sindacale n. 4/2021   

               
OGGETTO: Nomina del Segretario Comunale reggente a scavalco della Segreteria Comunale 
periodo 01.03.2021 – 31.03.2021 – Dott.sa DEL SORDO Gaetana. 
 

IL SINDACO 
  
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale dell’Ente intestato n. 9 del 30/03/2017 ad oggetto 
“Presa d'atto del recesso del comune di Levone dalla convenzione per il servizio in forma associata 
della segreteria comunale trai comuni di Corio, Levone, Prascorsano, San Colombano Belmonte e 
Canischio. Approvazione nuova convenzione di Segreteria.”, con la quale, tra l’altro, è stata approvata 
la convenzione tra i Comuni di Corio, capo convenzione, Prascorsano, San Colombano Belmonte e 
Canischio con durata fino al 31.12.2019; 
 
VISTA, altresì, la deliberazione del Consiglio Comunale dell’Ente intestato n. 50 del 18/12/2019 ad 
oggetto “Convenzione per il servizio in forma associata della segreteria tra i Comuni di Corio, 
Prascorsano, San Colombano Belmonte e Canischio - Proroga.”, con la quale la convenzione de qua è 
stata prorogata fino al 31/01/2020; 
 
DATO ATTO che la convenzione sopracitata è venuta a scadere, per decorrenza naturale dei termini, 
a decorrere dal 1° febbraio 2020; 
 
EVIDENZIATO che in data 30/01/2020, con Decreto Prefettizio n° 24/2020, la Prefettura di 
Torino – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale del Piemonte, trasmesso in pari 
data e recante il prot. n. 17252, ha preso atto dello scioglimento per decorrenza naturale dei termini 
della convenzione di Segreteria tra i Comuni di Corio, Prascorsano, San Colombano Belmonte e 
Canischio cl. III, assegnando la dr.ssa. Gaetana DEL SORDO quale titolare della Segreteria 
convenzionata Corio – San Carlo e determinando quale sede vacante la Segreteria del Comune di 
Prascorsano; 
     
RILEVATO che: 
- con proprio decreto n. 2 del 01/02/2020 è stata nominata la dott.ssa Gaetana del Sordo, Segretario 
comunale titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Corio e San Carlo Canavese, quale 
reggente a scavalco della segreteria di questo Comune per il periodo dal 01.02.2020 – 29.02.2020, con 
possibilità di proroga; 
- con nota della Prefettura di Torino - Ufficio Territoriale del Governo – pervenuta a questo Comune 

in data 06/02/2020, al prot. n° 337, si autorizzava la reggenza a scavalco di cui sopra;  

- con proprio decreto n. 3 del 28/02/2020 è stata nominata la dott.ssa Gaetana del Sordo, Segretario 

comunale titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Corio e San Carlo Canavese, quale 

reggente a scavalco della segreteria di questo Comune per il periodo dal 01.03.2020 – 30.04.2020, con 

possibilità di proroga; 

- con nota della Prefettura di Torino - Ufficio Territoriale del Governo – pervenuta a questo Comune 

in data 04/03/2020, al prot. n° 642, si autorizzava la reggenza a scavalco di cui sopra;  

- con proprio decreto n. 10 del 30/04/2020 è stata nominata la dott.ssa Gaetana del Sordo, Segretario 

comunale titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Corio e San Carlo Canavese, quale 

mailto:comune@comune.prascorsano.to.it
mailto:prascorsano@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.prascorsano.to.it/


reggente a scavalco della segreteria di questo Comune per il periodo dal 01.05.2020 – 30.06.2020, con 

possibilità di proroga; 

- con nota della Prefettura di Torino - Ufficio Territoriale del Governo – pervenuta a questo Comune 

in data 29/04/2020, al prot. n° 1146, si autorizzava la reggenza a scavalco di cui sopra;  

- con proprio decreto n. 14 del 30/06/2020 è stata nominata la dott.ssa Gaetana del Sordo, Segretario 

comunale titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Corio e San Carlo Canavese, quale 

reggente a scavalco della segreteria di questo Comune per il periodo dal 01.07.2020 – 31.07.2020, con 

possibilità di proroga; 

- con nota della Prefettura di Torino - Ufficio Territoriale del Governo – pervenuta a questo Comune 

in data 30/06/2020, al prot. n° 1692, si autorizzava la reggenza a scavalco di cui sopra; 

- con proprio decreto n. 15 del 29/07/2020 è stata nominata la dott.ssa Gaetana del Sordo, Segretario 

comunale titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Corio e San Carlo Canavese, quale 

reggente a scavalco della segreteria di questo Comune per il periodo dal 01.08.2020 – 31.08.2020, con 

possibilità di proroga; 

- con nota della Prefettura di Torino - Ufficio Territoriale del Governo – pervenuta a questo Comune 

in data 29/07/2020, al prot. n° 1967, si autorizzava la reggenza a scavalco di cui sopra; 

- con proprio decreto n. 16 del 01/09/2020 è stata nominata la dott.ssa Gaetana del Sordo, Segretario 

comunale titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Corio e San Carlo Canavese, quale 

reggente a scavalco della segreteria di questo Comune per il periodo dal 01.09.2020 – 31.10.2020, con 

possibilità di proroga; 

- con nota della Prefettura di Torino - Ufficio Territoriale del Governo – pervenuta a questo Comune 

in data 03/09/2020, al prot. n° 2306, si autorizzava la reggenza a scavalco di cui sopra; 

- con proprio decreto n. 17 del 30/10/2020 è stata nominata la dott.ssa Gaetana del Sordo, Segretario 

comunale titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Corio e San Carlo Canavese, quale 

reggente a scavalco della segreteria di questo Comune per il periodo dal 01.11.2020 – 31.12.2020, con 

possibilità di proroga; 

- con nota della Prefettura di Torino - Ufficio Territoriale del Governo – pervenuta a questo Comune 

in data 02/11/2020, al prot. n° 2859, si autorizzava la reggenza a scavalco di cui sopra; 

- con proprio decreto n. 1 del 11/01/2021 è stata nominata la dott.ssa Gaetana del Sordo, Segretario 

comunale titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Corio e San Carlo Canavese, quale 

reggente a scavalco della segreteria di questo Comune per il periodo dal 11/01/2021 – 31/01/2021, 

con possibilità di proroga; 

- con nota della Prefettura di Torino - Ufficio Territoriale del Governo – pervenuta a questo Comune 

in data 13/01/2021, al prot. n° 107, si autorizzava la reggenza a scavalco di cui sopra; 

- con proprio decreto n. 2 del 01/02/2021 è stata nominata la dott.ssa Gaetana del Sordo, Segretario 

comunale titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Corio e San Carlo Canavese, quale 

reggente a scavalco della segreteria di questo Comune per il periodo dal 01/02/2021 – 28/02/2021, 

con possibilità di proroga; 

- con nota della Prefettura di Torino - Ufficio Territoriale del Governo – pervenuta a questo Comune 

in data 03/02/2021, al prot. n° 383, si autorizzava la reggenza a scavalco di cui sopra;  

 

CONSIDERATA l’opportunità di poter disporre di un Segretario Comunale a scavalco al fine di 

garantire la continuità del servizio e nelle more della definizione di nuova convenzione per la gestione 

in forma associata della Segreteria comunale con altri comuni; 



PRESO ATTO della disponibilità della Dott.sa DEL SORDO Gaetana, Segretario comunale titolare 
della Segreteria comunale di Corio e San Carlo Canavese e già titolare fino al 31 gennaio 2020 della 
Segreteria convenzionata tra i Comuni di Corio, Prascorsano, San Colombano Belmonte e Canischio, 
ad assumere la reggenza a scavalco della segreteria di questo Comune per il periodo dal 01.03.2021 al 
31.03.2021, con possibilità di proroga; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 

DECRETA 
 
1. di nominare la Dott.ssa DEL SORDO Gaetana, Segretario comunale, titolare della Segreteria 

comunale di Corio e San Carlo Canavese e già titolare fino al 31 gennaio 2020 della Segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Corio, Prascorsano, San Colombano Belmonte e Canischio, ad 
assumere la reggenza a scavalco della Segreteria di questo Comune per il periodo dal 01.03.2021 – 
31.03.2021, con possibilità di proroga; 

2. di confermare, per effetto di quanto sopraindicato in premessa e di altri provvedimenti di questa 
Amministrazione comunale, la Dott.ssa DEL SORDO Gaetana, quale Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza fino alla scadenza dell’incarico, compresa eventuale 
proroga, e stabilendo, fin da ora, che successivamente tale incarico sarà conferito nominalmente ad 
altro Segretario comunale che assumerà le funzioni in questo Comune con specifico atto del 
Sindaco;  

3. al Segretario    Comunale   reggente    è    attribuito    il compenso di   cui al Contratto Collettivo 
vigente; 

4. di demandare al Responsabile del Servizio interessato l’adozione degli adempimenti inerenti e 
conseguenti, compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa per il trattamento economico; 

5. di disporre: 
 - l’invio di copia del presente provvedimento alla Prefettura – Ufficio Territoriale di Governo di 

Torino, Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale del Piemonte; 
- la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni 

consecutivi, nonché sul sito web istituzionale, ai sensi di legge. 
  
Prascorsano, lì 01/03/2021       

                  IL SINDACO 
        (ROLANDO PERINO Piero) 
 


